
令和 6年 7月吉日 

お得意様各位 

株式会社シモジマ 

営業統括本部 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、皆様におかれましては既にご承知の通り、物流費や労務費のアップに

加え原材料、製品、副資材の調達コストの上昇が続いております。また円安傾

向の慢性化、エネルギー価格の高止まりの状況は、輸入製品全般に大きな影響

を及ぼしております。 

 

 弊社と致しましては、引き続き合理化の徹底など社内努力によるコスト削減

に鋭意努力して参りますが、自助努力だけではこの状況を吸収するには非常に

困難な状況にあります。 

 つきましては誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定させて頂き

たいと存じます。諸事情ご賢察の上ご理解を賜ります様、何卒宜しくお願い申

し上げます。 

 

 今後とも製品の安定供給をはじめ、品質の向上およびサービスの充実に努力

して参りますので、引き続きご愛顧のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象製品   化成品、食品包材、梱包資材、雑貨 全般 

（詳細につきましては弊社担当より御案内申し上げます） 

 

価格改定   現行価格の１５％以上 

 

実施期日   令和６年 10月 1日（火）出荷分より  


